
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического 

Труда Я.Т. Кирилихина»  

Красногвардейского района Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 

 
«01»сентября 2025 г.                                                                               № 307 

 

 

О создании комиссии общественного  

контроля за организацией питания 

обучающихся в 2025-2026 учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального 

закона от 20.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

части совершения правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации  «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г., в целях создания условий для обеспечения качественного питания 

в МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа» как условие 

сохранения и укрепления здоровья школьников в 2025-2026 учебном году 

приказываю: 

1. Создать комиссию общественного контроля организации и качества 

питания обучающихся в составе: 

- Ивченко Ирина Николаевна, заместитель директора, председатель 

комиссии, 

- Кузьмина Валерия Евгеньевна, председатель профсоюзного комитета, 

член комиссии, 

- Цыкаленко Елена Петровна, председатель Управляющего комитета, член 

комиссии, 

- Бровченко Людмила Вячеславовна, председатель родительского 

комитета, член комиссии, 

- Зинковская Валентина Васильевна, медицинская сестра. 

2. Утвердить план работы комиссии общественного контроля за 

организацией питания на 2025-2026учебный год (Приложение 1). 

4. Комиссии общественного контроля за организацией питания: 

4.1. Обеспечить выполнение плана работы комиссии  общественного 

контроля за организацией и качеством питания; 

4.2. По результатам проверки составлять акт (Приложение 2). 



5. Ивченко Ирине Николаевне, заместителю директора, рассматривать на 

общешкольном родительском собрании отчеты комиссии  общественного 

контроля за организацией питания обучающихся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 307 

МБОУ «Веселовская СОШ» 

от «01»09.2025 г. 

 

 

План 

работы комиссии общественного контроля 

за организацией питания обучающимися  

на 2025-2026 учебный год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 307 

МБОУ «Веселовская СОШ» 

от «01»09.2025 г. 

 

Акт №______ 

 

Дата проверки: 

Время проверки: 

Цель проверки 

 

Комиссия в составе_______________________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

составили настоящий акт в том, что в МБОУ «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» была проведена проверка организации питания 

обучающихся и качества готовой продукции. 

Проверено: 

1. Санитарное состояние служебных помещений школьной столовой. 

2. Соблюдение сроков реализации и условий хранения 

скоропортящихся продуктов. 

3. Проверка ассортимента и качества отпускаемой продукции 

школьной столовой. 

4. Проверка соблюдения технологии приготовления блюд. 

5. Проверка веса порции выхода готовых блюд. 

В ходе проверки установлено:______________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

Выводы и рекомендации__________________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

Председатель комиссии: 

Члена комиссии: 


